1

     СУНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ЗУЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Третьего созыва

РЕШЕНИЕ

   23.11.2016                                                                                       №59/4

 с. Суна
Об оплате труда  главы муниципального образования

Сунское сельское поселение Зуевского района  Кировской области

В соответствии со статьями  2, 3  Закона Кировской области  от 08.07.2008 № 257 –ЗО «О гарантиях  осуществления полномочий депутата, члена  выборного  органа местного самоуправления, выборного должностного лица  местного самоуправления в Кировской области»,  постановлением  Правительства Кировской  области  от 12.04.2011 № 98/120  «О расходах на оплату труда  депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих  свои полномочия  на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении  нормативов  формирования  расходов  на содержание  органов местного самоуправления  муниципальных образований  Кировской области» Сунская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Установить, что  оплата труда главы  муниципального образования Сунского сельское поселение Зуевского района  Кировской области (далее глава поселения)  состоит  из ежемесячного денежного содержания, состоящего из денежного вознаграждения, включающего в себя должностной оклад и ежемесячное денежное поощрение, и дополнительных выплат.

2. Установить главе поселения:

          2.1. Должностной оклад в  размере 4729 рублей.

          2.2. Ежемесячное  денежное  поощрение в размере трех должностных окладов.

           2.3. Ежемесячное денежное содержание выплачивается главе поселения по месту выполнения им работы, либо перечисляется на указанный им счет в банке, за 1-ю половину месяца 28 числа текущего месяца, за 2-ю половину месяца 13 числа месяца, следующего за расчетным.
При совпадении дня выплаты с выходным или нерабочим, праздничным днем выплата ежемесячного денежного содержания  производится накануне этого дня.

      Оплата отпуска производится не позднее, чем за три дня до его начала.
3.  Установить  главе поселения  дополнительные  выплаты  в следующих размерах:
         3.1.  Ежемесячная  премия по результатам работы в размере до одного должностного оклада.
         3.2. К денежному содержанию главы поселения устанавливается районный коэффициент 15 процентов.
        3.3. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска  в размере двух должностных окладов.
        3.4. Материальная помощь  в  размере одного должностного оклада.

       4. Утвердить Положение о ежемесячной премии  главе поселения согласно приложению.
5. Признать утратившими силу:

5.1. Решение Сунской сельской Думы от 30.01.2008 № 4/3 «О денежном содержании главы поселения».
         5.2. Решение Сунской сельской Думы от 31.05.10 №36/7 «О внесении дополнений в решение Сунской сельской Думы от 30.01.2008 № 4/3».

        5.3. Решение Сунской сельской Думы  от 29.11.2012 № 4/1  « О внесении изменений в решение Сунской сельской Думы от  30.01.2008  №  4/3
       5.4. Решение Сунской сельской Думы  от 28.01.2014  № 22/4  « О внесении изменений в решение Сунской сельской Думы от  30.01.2008  №  4/3
       5.5. Решение Сунской сельской Думы  от 27.10.2016  № 58/1  « О внесении изменений в решение Сунской сельской Думы от  30.01.2008  №  4/3
6. Контроль за выполнением  решения возложить на постоянную депутатскую  комиссию   по   бюджету,   финансам, экономической и инвестиционной политике.

7.  Настоящее решение вступает в силу с 23 ноября 2016 года.
Глава муниципального образования
Сунское сельское поселение                                              Е.Г. Кутергина
Приложение
             УТВЕРЖДЕНО
решением Сунской  сельской  Думы
от 23.11.2016  № 59/4
       Положение
о ежемесячной премии главе поселения
1. Общие положения.
           1.1.Настоящее Положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»,  в целях реализации постановления Правительства Кировской  области  от 12.04.2011 № 98/120  «О расходах на оплату труда  депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих  свои полномочия  на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении  нормативов  формирования  расходов  на содержание  органов местного самоуправления  муниципальных образований  Кировской области» (далее – постановление Правительства области) и определяет условия и порядок премирования главы муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района Кировской области (далее главы поселения):

         1.2. Премирование главы поселения является одним из видов поощрений,
которые применяются за образцовое выполнение установленных полномочий
по   решению   вопросов   местного   значения,   и   представляет   собой   выдачу ежемесячной премии по результатам работы в размере до одного должностного оклада (далее — премия).

         1.3.
 Премия   главе   поселения   начисляется   ежемесячно   пропорционально отработанному времени и выплачивается в день выплаты заработной платы.
           2.  Порядок определения размера премии
2.1. В соответствии с  постановлением    Правительства    области главе поселения устанавливается ежемесячная    премия по результатам  работы  в размере до одного должностного оклада.

2.2.  Конкретная  сумма премии ежемесячно определяется  постоянной депутатской  комиссией   по   бюджету,   финансам, экономической и инвестиционной политике  (далее   - комиссия).

2.3. Комиссия  принимает решение о размере ежемесячной премии с учётом   результативности управленческой деятельности главы поселения.

2.4.  Своё решение комиссия направляет в   бухгалтерию органа местного самоуправления.

2.5. Данное   решение   является основанием для начисления установленной суммы премии.
         2.6. В спорных случаях комиссия  выносит вопрос о премировании
главы поселения на рассмотрение Сунской сельской Думы.
2.7. Премия главе поселения не начисляется в случае:
            издания главой поселения нормативного правового акта, противоречащего Конституции    Российской    Федерации,    Федеральному   законодательству    и законодательству   Кировской   области,   Уставу;

            совершения главой поселения действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека  и     гражданина,  угрозу единства и территориальной  целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации  и её обороноспособности единству правового и экономического пространства Российской Федерации;
            нецелевого расходования бюджетных средств;
   грубого нарушения трудовой  дисциплины или  служебных обязанностей.
2.8. Предложения о не начислении премии главе поселения или о снижении её размера  в  Сунскою сельскую Думу вносят:
 Губернатор Кировской области;

          органы исполнительной власти области;
 органы исполнительной власти Зуевского муниципального района;

 депутаты Сунской сельской Думы;

2.9. Решение о не начислении  премии главе поселения или о снижении её размера принимается депутатами Сунской сельской Думы большинством голосов от установленной численности депутатов.

PAGE